
令和 7年 6月吉日 

岐阜県立加茂高等学校 

校長 関谷 篤 

保護者の皆様へ 

学校における勤務時間外を含めた電話対応について（お願い） 

入梅の候、保護者の皆様方にはますます御清祥のこととお慶び申し上げます。日頃より、本校の教育

活動に御理解、御尽力を賜り、誠にありがとうございます。 

さて、教職員の働き方改革の一環として、業務の見直しに取り組むことで教職員の教育力の向上に努

めることを目的に、勤務時間外の電話対応について下記のとおり変更させていただくこととしました。 

保護者の皆様におかれましては、様々な御事情から学校への電話連絡等の御都合はあるものと認識

はしていますが、なにとぞ趣旨を御理解いただき、御協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

記 

1. 目的 

（1）教職員の多忙化・長時間労働を解消し、授業づくりなど、授業や事務作業に専念できる環境 

をつくるため 

（2）勤務時間外の電話対応による教職員の負担軽減のため 

 

2. 電話対応時間 

     原則として、勤務を要する日の午前 8:15から午後 16:45まで 

※学校代表番号から電話させていただく場合もありますが、自動音声に切り替えております関係上、 

折り返しのお電話には対応しかねます。再度、当方から御連絡させていただきます。 

※この時間帯以外は自動音声によるメッセージ対応となります。 

    ※また、週休日は、原則、終日自動音声によるメッセージ対応となります。 

 

3. その他 

（1）勤務時間外の緊急時は学校公用携帯で対応します。 

   【電話番号】090-3481-4154  

   勤務時間外及び週休日は教頭が管理します。 

（2）緊急時の内容 

  ①生徒の事件・事故や救急搬送等の場合 

  ②生徒指導上緊急の必要性があり、関係機関との連携が必要な場合 

  ③施設の維持管理上、緊急の必要性がある場合 

 

4. 運用の始期 

     令和 7年 7月 1日 


